Прокуратура Центрального района г. Сочи

ул. К. Либкнехта, д. 7,

г. Сочи, 354000

Администрация Центрального
внутригородского района
города Сочи

ул. Навагинская, д. 18,

г. Сочи, 354000

ООО «ОПОС»

ул. Гастелло, д. 30а,

г. Сочи, 354340

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА
№ 163/2016

12.07.2016                                                                                                       г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела № 163/2016 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Оберемок В.В. – заместитель руководителя, начальник отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Члены комиссии:

Мурадян О.А. - начальник отдела контроля экономической концентрации, проверок
и анализа;

Богославский Е.А. – заместитель начальника отдела контроля экономической
концентрации, проверок и анализа;

Маркелова О.В. – главный специалист-эксперт отдела контроля экономической
концентрации, проверок и анализа,

в присутствии генерального директора ООО «ОПОС» <…>, в отсутствие
представителя надлежаще уведомленного заявителя, представителя
администрации Центрального внутригородского района города Сочи,
направившего ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие представителя,
рассмотрев дело № 163/2016 по признакам нарушения администрацией
Центрального района города Сочи (354000, г. Сочи, ул. Навагинская, д. 18) и ООО
«ОПОС» (354340, г. Сочи, ул. Гастелло, д. 30а) статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии с пунктами 2, 5 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 163/2016.

2. Назначить рассмотрение дела № 163/2016 на 16.08.2016 в 15-00 по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

3. Администрации Центрального внутригородского района города Сочи в срок до
05.08.2016 представить в Краснодарское УФАС России следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов: 1) формы КС-2, КС-3 и иные
документы, подтверждающие исполнение работ в соответствии с требованиями
извещения о проведении запроса котировок и муниципального контракта №
КТ46/15 от 11.12.2015 по состоянию на 12.07.2016 (при наличии); 2) в случае
отсутствия вышеуказанных документов, информацию о предпринятых в отношении
ООО «ОПОС» мерах в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением
контракта с приложением подтверждающих документов; 3) письменное правовое
обоснование передачи ёлок администрацией Центрального внутригородского
района города Сочи для их установки ООО «ОПОС».

4. ООО «ОПОС» в срок до 05.08.2016 представить в Краснодарское УФАС России
следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов: 1)
формы КС-2, КС-3 и иные документы, подтверждающие исполнение работ в
соответствии с требованиями извещения о проведении запроса котировок и

муниципального контракта № КТ46/15 от 11.12.2015 по состоянию на 12.07.2016 (при
наличии); 2) сведения об оплате выполненных работ со стороны администрации
Центрального внутригородского района города Сочи; 3) письменное правовое
обоснование начала выполнения работ по монтажу ёлок 03.12.2016, т.е. до
окончания срока подачи заявок на участие в запросе котировок, объявленном
извещением № 0118300016715000049.

 Явка ответчиков по делу (представителя с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                                    В.В. Оберемок

Члены комиссии:                                                                                                 О.А. Мурадян

Е.А. Богославский

О.В. Маркелова

	Прокуратура Центрального района г. Сочи
	ООО «ОПОС»
	ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 163/2016